
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/1124/2023/Ve Havlíčkův Brod, dne 18.9.2023 

JID: 85912/2023/muhb             tel. 569 497 211, e-mail: bvesely@muhb.cz 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ECOSTONE s.r.o., IČO 28796331, Dobrovského 2366, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 21.8.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

PŘELOŽKA STL PLYNOVODU 

Knyk, Rozňák 

 

na pozemcích parc. č. 240/3, 240/4, 1491/18, 1491/17, 200/19, 200/16, 231/3, 238, 227, 231/5 v 

katastrálním území Knyk. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Záměr řeší přeložku STL plynovodu PE D63 ve východní části místní části Rozňák obce Knyk, 

který v současné době vede přes areál firmy Ecostone s.r.o.. Přeložka navržena z důvodu výstavby v 

areálu firmy.  

- Navržená trasa plynovodu povede v zatravněném pásu podél komunikace, cca 1,2 m od oplocení 

areálu. Na východní straně bude napojena na pozemku parc.č. 227 na stávající plynovod, na západní 

straně napojení na pozemku parc.č. 240/3. Přeložka STL plynovodu v délce cca 266 m, potrubí PE 

100, SDR11, d 63 x 5,8 mm. V souběhu s potrubím uložen signalizační vodič CYKY 2,5 mm. 

Ochranné pásmo navrženého STL plynovodu D63 - 1 m na obě strany od potrubí.        

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 

ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

20.10.2023. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny pondělí a 

středa od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního 

úřadu). 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno.  

mailto:bvesely@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/1124/2023/Ve-2 str. 2 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Bohumil Veselý 

referent stavebního úřadu 

  

 

 

otisk úředního razítka 

 

Obdrží: 

navrhovatel - žadatel 

ECOSTONE s.r.o., IDDS: e4zrexd 

  

další účastníci 

Luboš Milichovský, Dolní Krupá č.p. 86, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Tomáš Milichovský, IDDS: pktqyt3 

Obec Knyk, IDDS: tx3av77 

Pavel Švec, Rozňák č.p. 59, Knyk, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jana Švecová, Rozňák č.p. 59, Knyk, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jaroslav Petr, Rozňák č.p. 57, Knyk, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jiří Fikar, Zbožice č.p. 27, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Blanka Fikarová, Zbožice č.p. 27, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

Jaroslav Duben, Knyk č.p. 10, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Petr Endrle, J. Opletala č.p. 901/21, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 

GasNet, s.r.o. v zast. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Metropolitní s.r.o., IDDS: f2wmgeu 

doručení účastníku dle § 87 odst.1 stavebního zákona a § 25 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou: 

Ústřední elektrárny v Praze – adresa neznámá 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

 

Ke zveřejnění obdrží : 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna - k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25 odst. 2 

a § 144 odst 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění  

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět ! 

Obecní úřad Knyk, IDDS: tx3av77 

 


		2023-09-18T14:44:53+0200
	Bohumil Veselý
	referent stavebního úřadu




